Proportional-
Druckregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-820D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 14 04
Proportional-Druckregelventil
Flansch- und Sandwichbauart
•	 pmax= 400 bar

	 M V B S A04 – A –	 200 – G12 / L15 / IN
	 M Q P S A04 – B –	 350 – G24 / MEA1 – HB0
TYPENSCHLÜSSEL
Proportional-
Druckregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.3-820D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 14 04
Eingebaute Schraubpatronen
Die nachfolgend aufgeführten Schraubpatronen sind je nach Typ im Flanschkörper
bzw. in der Sandwichplatte eingebaut.
Typ	 Bezeichnung	 Datenblatt Nr.	 Qmax*
MVPPM22	 vorgesteuert	 2.3-629	 20 l/min
MQPPM22	 vorgesteuert aus Anschluss P	 2.3-641	 20 l/min
MVBPM22	 vorgesteuert, Ex-Schutz Ex d	 2.3-635	 20 l/min
MVPPM22-../ME	vorgesteuert, mit integrierter Elektronik	 2.3-632	 20 l/min
MQPPM22-../ME	vorgesteuert aus Anschluss P,	 2.3-643	 20 l/min
	 mit integrierter Elektronik
ERSATZTEILLISTE
Position	 Artikel	 Beschreibung
10	 160.2052	 O-Ring ID 5,28 x 1,78 (NBR)
10	 238.2406	 Verschlusschraube VSTI G1/4"-ED
ABMESSUNGEN
Flanschbauart
Sandwichbauart in P
Sandwichbauart in A oder B
ZUBEHÖR
Proportional-Verstärker	 Register  1.13
Distanzplatte BDP4/12 (12 mm)	 Art. Nr. 173.1450
Distanzplatte BDP4/20 (20 mm)	 Art. Nr. 173.1451
Distanzplatte BDP4/30 (30 mm)	 Art. Nr. 173.1452
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
∗	 Die Aussenmasse der eingebauten Schraubpatrone sind dem ent-
	 sprechenden Datenblatt zu entnehmen.
♦	 Distanzplatte BDP4/… muss separat bestellt werden.
Bei Sandwichausführung mit red. Druck in B befindet sich die Schraub-
patrone auf B-Seite.
TYPENAUFSTELLUNG / Funktion
Flanschbauart:	 Sandwichbauart:
Hinweis!
Die genauen Leistungskenngrössen sowie wei-
tere hydraulische und elektrische Kenngrössen
sind dem Datenblatt der jeweils eingebauten
Schraubpatrone zu entnehmen.
Vorsicht!
Die Leistungskenngrössen, speziell die
«Druck-Volumenstrom-Kennlinien» auf den
Datenblättern der Schraubpatronen, beziehen
sich nur auf die Schraubpatrone. Der zusätzli-
che Druckabfall im Flanschkörper bzw. in der
Sandwichplatte muss berücksichtigt werden.* Kann gegenüber den Werten auf den Datenblättern der Schraubpatronen abweichen.
MV.SA04 - P MV.SA04 - BMV.SA04 - AMV.FA04-P/A
MQ.SA04 - P MQ.SA04 - BMQ.SA04 - AMQ.FA04-P/A
A P T B
A P T B
A BP red. T
A red. P T B
A BP T
A P T B red.
A BP T
A P T B
A P T B
A BP red. T
A red. P T B
A BP T
A P T B red.
A BP T
A P T B
A P T B
A BP red. T
A red. P T B
A BP T
A P T B red.